
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 1174 del 05-08-2021

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1310 del 05-08-2021 

SERVIZIO MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO
AREA LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: DGR N. 85 DEL 12/02/2020 "EVENTI SISMICI DEL 26 SETTEMBRE 1997 E
SUCCESSIVI"- II° STARLCIO DEI LAVORI DI RECUPERO, RISANAMENTO
CONSERVATIVO E MIGLIORAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO RURALE ANNESSO
AL PODERE BOLDRINI: - MODIFICA DISCIPLINA DEL SUBAPPALTO ART. 2.10 DEL
CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO (CUP C64H20002120002 - CIG 8678518B9A).

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente

RICHIAMATE:

��la deliberazione n. 14 del 30/03/2021, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 – nota di aggiornamento;

� la deliberazione n. 15 del 30/03/2021, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio
di previsione esercizio 2021-2023;

� la deliberazione n. 248 del 28/06/2021, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi, il Piano
Performance 2021 – 2023 e le successive integrazioni e/o modificazioni intervenute nel corso
dell’esercizio 2021;

� la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure
organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

Premessa

- Con D.D. 348 del 23/03/2021 veniva approvato il progetto esecutivo ed avviate le procedure di gara



per “ Risanamento conservativo e miglioramento sismico dell’edificio rurale annesso al podere
Boldrini”;

- Con Decreto Legge n. 77 del del 31 Maggio 2021 “Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle
procedure”, all’art. 49, veniva modificato il limite che disciplina il subappalto al valore massimo del
50%;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

si propone quanto segue:

1. Di dare atto, in deroga all’art. 2.10 del Capitolato Speciale di Appalto del progetto esecutivo “Eventi
sismici del 26 settembre 1997 e successivi - II° starlcio dei lavori di recupero, risanamento
conservativo e miglioramento sismico dell’edificio rurale annesso al podere Boldrini”, che il limite
subappaltabile si intende aggiornato al valore massimo del 50% .

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
FRANCESCO MARIA CASTELLANI  

 



IL DIRIGENTE

AREA LAVORI PUBBLICI

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO
che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Didare atto, in deroga all’art. 2.10 del Capitolato Speciale di Appalto del progetto esecutivo “
Eventi sismici del 26 settembre 1997 e successivi”- II° starlcio dei lavori di recupero, risanamento
conservativo e miglioramento sismico dell’edificio rurale annesso al podere Boldrini”, che il limite
subappaltabile si intende aggiornato al valore massimo del 50% .

2. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

05-08-2021
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA LAVORI PUBBLICI

  FRANCESCO MARIA CASTELLANI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


